五福福発第２２５号

令和７年１２月１０日

各公民館長・組長 殿

五ヶ瀬町長 小 迫 幸 弘

（公 印 所 略）

第２５回宮崎県障がい者スポーツ大会の参加者募集について

 日頃より当町の福祉行政にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、第２５回宮崎県障がい者スポーツ大会のが下記のとおり開催されます。令和

９年には、宮崎県内を舞台に国民スポーツ大会とあわせ全国障がい者スポーツ大会も

開催されますので、この機会に競技に触れていただき、全国出場を目指しましょう。

皆様の積極的な参加をお待ちしております。

記

１ 大 会 期 日  令和８年５月１０日（日）

２ 開催競技・会場  裏面のとおり

３ 参加申し込み

役場福祉課に備え付けの申込書に記載していただきます。競技により障がいの種

類、程度など参加資格が異なりますので、詳細については下記担当までお問い合わ

せください。

４ 参加申込期限  令和８年１月２３日（金）

５ そ の 他

  旅費については自己負担となりますが、申し込みの状況に応じて移動手段など検

討させていただきます。

【文書取扱：福祉課】

担当：福祉係

電話：８２－１７０２

開催競技 競技会場

参加対象

身体 知的 精神

① 陸上競技 ＫＵＲＯＫＩＲＩ ＳＴＡＤＩＵＭ ○ ○

② 水 泳 パーソルアクアパーク宮崎 ○ ○

③ アーチェリー 清武町清武運動公園弓道場 ○

④ 卓 球

ひなた宮崎県総合運動公園体育館（卓球）

県立明星視覚支援学校体育館（STT）

○ ○ ○

⑤ フライングディスク ひなた宮崎県総合運動公園ひなた陸上競技場 ○ ○

⑥ ボウリング  宮崎エースレーン   ○

⑦ ボッチャ  早水公園体育文化センター ○

⑧ バレーボール ひなた武道館主道場     ○

９ ミニバレーボール ひなた武道館主道場     ○

10 グラウンド・ゴルフ ひなた県総合運動公園木の花ドーム     ○

※ ○囲み数字の競技は全国障がい者スポーツ大会実施競技